
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계 농축산과 ~ 농축산과

부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성

단위: 농업소득증대를 위한 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농축산과 7,944,467 7,347,810 596,657

국 1,363,551 866,422 497,129

기 627,626 627,626 0

분 88,010 148,010 △60,000

도 781,422 991,634 △210,212

시 5,083,858 4,714,118 369,740

꿈이 있는 농촌환경 조성 6,697,814 6,110,797 587,017

국 1,363,551 866,422 497,129

기 627,626 627,626 0

분 88,010 148,010 △60,000

도 781,422 991,634 △210,212

시 3,837,205 3,477,105 360,100

농업소득증대를 위한 기반조성 540,091 752,091 △212,000

분 69,000 105,000 △36,000

도 0 100,000 △100,000

시 471,091 547,091 △76,000

농업농촌대책 지원 99,091 91,091 8,000

201 일반운영비 63,491 55,491 8,000

02 공공운영비 35,491 27,491 8,000

◎청사관리 13,000 5,000 8,00013,000,000원

농업인자녀 학자금 지원 230,000 350,000 △120,000

분 69,000 105,000 △36,000

시 161,000 245,000 △84,000

307 민간이전 230,000 350,000 △120,000

분 69,000 105,000 △36,000

시 161,000 245,000 △84,000

02 민간경상보조 230,000 350,000 △120,000

◎농업인자녀 학자금 지원 230,000 350,000 △120,000230,000,000원

분 69,000 105,000 △36,000

시 161,000 245,000 △84,000

농업기술센터 변전소 이전사업 0 100,000 △100,000

도 0 100,000 △100,000

401 시설비및부대비 0 100,000 △100,000

도 0 100,000 △100,000

01 시설비 0 100,000 △100,000

◎농업기술센터 변전소 이전사업 0 100,000 △100,0000원

도 0 100,000 △100,000

농업전문인력양성 1,287,310 1,382,587 △95,277

국 353,875 341,198 12,677

분 19,010 43,010 △24,000

도 220,743 242,053 △21,310

시 693,682 756,326 △62,644

농어가도우미 지원 13,388 26,775 △13,387

도 2,363 4,725 △2,362

시 11,025 22,050 △11,025
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 13,388 26,775 △13,387

도 2,363 4,725 △2,362

시 11,025 22,050 △11,025

02 민간경상보조 13,388 26,775 △13,387

◎농가도우미 지원 13,388 26,775 △13,38713,388,000원

도 2,363 4,725 △2,362

시 11,025 22,050 △11,025

농업전문인력양성 7,000 7,000 0

분 0 4,000 △4,000

시 7,000 3,000 4,000

307 민간이전 7,000 7,000 0

분 0 4,000 △4,000

시 7,000 3,000 4,000

02 민간경상보조 7,000 7,000 0

◎농업인 학습단체 육성 7,000 7,000 07,000,000원

분 0 4,000 △4,000

시 7,000 3,000 4,000

후계농업인 유통정보지 보급 57,516 57,516 0

도 12,941 14,379 △1,438

시 44,575 43,137 1,438

307 민간이전 57,516 57,516 0

도 12,941 14,379 △1,438

시 44,575 43,137 1,438

02 민간경상보조 57,516 57,516 0

◎농업인 유통정보지 보급 57,516 57,516 057,516,000원

도 12,941 14,379 △1,438

시 44,575 43,137 1,438

경관보전직불제 95,416 77,306 18,110

국 66,791 54,114 12,677

시 28,625 23,192 5,433

307 민간이전 95,416 77,306 18,110

국 66,791 54,114 12,677

시 28,625 23,192 5,433

02 민간경상보조 95,416 77,306 18,110

◎경관보전 직불제 사업 95,416 77,306 18,11095,416,000원

국 66,791 54,114 12,677

시 28,625 23,192 5,433

4-H회 육성 29,000 29,000 0

분 0 20,000 △20,000

시 29,000 9,000 20,000

308 자치단체등이전 10,000 10,000 0

분 0 10,000 △10,000

시 10,000 0 10,000

06 교육기관에대한보조금 10,000 10,000 0
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎학교4-H회원 취미 과제활동 지원

10,000 10,000 010,000,000원

분 0 10,000 △10,000

시 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

분 0 10,000 △10,000

시 10,000 0 10,000

01 민간자본보조 10,000 10,000 0

◎영농4-H회원 시범영농 과제활동 지원

10,000 10,000 010,000,000원

분 0 10,000 △10,000

시 10,000 0 10,000

귀농정착지원 7,500 7,500 0

도 2,240 2,250 △10

시 5,260 5,250 10

307 민간이전 7,500 7,500 0

도 2,240 2,250 △10

시 5,260 5,250 10

02 민간경상보조 7,500 7,500 0

◎귀농정착지원 7,500 7,500 07,500,000원

도 2,240 2,250 △10

시 5,260 5,250 10

농업인 육성 30,000 18,000 12,000

도 18,750 11,250 7,500

시 11,250 6,750 4,500

307 민간이전 30,000 18,000 12,000

도 18,750 11,250 7,500

시 11,250 6,750 4,500

02 민간경상보조 30,000 18,000 12,000

◎최고농업경영자과정 운영 30,000 18,000 12,00030,000,000원

도 18,750 11,250 7,500

시 11,250 6,750 4,500

친환경기능성 웰빙과수 생산지원 0 112,000 △112,000

도 0 25,000 △25,000

시 0 87,000 △87,000

402 민간자본이전 0 112,000 △112,000

도 0 25,000 △25,000

시 0 87,000 △87,000

01 민간자본보조 0 112,000 △112,000

◎학습단체회원 친환경기능성 웰빙과수 생산지

원 0 112,000 △112,0000원

도 0 25,000 △25,000

시 0 87,000 △87,000

가축방역 청정화 실현 1,460,150 1,415,951 44,199

국 384,776 374,624 10,152

기 197,596 197,596 0

도 252,339 249,221 3,118
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성

단위: 가축방역 청정화 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 625,439 594,510 30,929

가축방역약품구입 650,760 650,355 405

국 339,311 339,559 △248

도 121,723 121,723 0

시 189,726 189,073 653

206 재료비 332,110 331,705 405

국 149,511 149,759 △248

도 73,823 73,823 0

시 108,776 108,123 653

01 재료비 332,110 331,705 405

◎예방주사ㆍ구제사업 332,110 331,705 405332,110,000원

국 149,511 149,759 △248

도 73,823 73,823 0

시 108,776 108,123 653

차량무선인식장치 통신료 지원 20,794 0 20,794

국 10,400 0 10,400

도 3,118 0 3,118

시 7,276 0 7,276

301 일반보상금 20,794 0 20,794

국 10,400 0 10,400

도 3,118 0 3,118

시 7,276 0 7,276

12 기타보상금 20,794 0 20,794

◎차량무선인식장치 통신료 지원 20,794 0 20,79420,794,000원

국 10,400 0 10,400

도 3,118 0 3,118

시 7,276 0 7,276

동물등록제사업 23,000 0 23,000

206 재료비 23,000 0 23,000

01 재료비 23,000 0 23,000

◎동물등록 장비 구입 23,000 0 23,00023,000,000원

축산경쟁력강화 3,372,913 2,522,818 850,095

국 624,900 150,600 474,300

기 401,200 401,200 0

도 308,340 400,360 △92,020

시 2,038,473 1,570,658 467,815

한우개량사업 16,300 16,000 300

도 10,250 9,000 1,250

시 6,050 7,000 △950

307 민간이전 16,300 16,000 300

도 10,250 9,000 1,250

시 6,050 7,000 △950

02 민간경상보조 16,300 16,000 300

◎초음파 진단료 지원 6,300 6,000 3006,300,000원

도 5,250 4,000 1,250

시 1,050 2,000 △950
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성

단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

조사료생산사업 사일리지 제조비 828,000 828,000 0

기 276,000 276,000 0

도 103,600 165,600 △62,000

시 448,400 386,400 62,000

402 민간자본이전 828,000 828,000 0

기 276,000 276,000 0

도 103,600 165,600 △62,000

시 448,400 386,400 62,000

01 민간자본보조 828,000 828,000 0

◎청보리등 사일리지 제조비 지원

828,000 828,000 0828,000,000원

기 276,000 276,000 0

도 103,600 165,600 △62,000

시 448,400 386,400 62,000

양봉산업구조개선사업 29,750 32,700 △2,950

도 11,900 13,080 △1,180

시 17,850 19,620 △1,770

402 민간자본이전 29,750 32,700 △2,950

도 11,900 13,080 △1,180

시 17,850 19,620 △1,770

01 민간자본보조 29,750 32,700 △2,950

◎양봉산업 구조개선 사업 29,750 32,700 △2,95029,750,000원

도 11,900 13,080 △1,180

시 17,850 19,620 △1,770

축사시설 현대화 549,300 75,000 474,300

국 549,300 75,000 474,300

402 민간자본이전 549,300 75,000 474,300

국 549,300 75,000 474,300

01 민간자본보조 549,300 75,000 474,300

◎축사시설 현대화 사업 549,300 75,000 474,300549,300,000원

국 549,300 75,000 474,300

FTA대비 축산경쟁력 향상 252,250 231,250 21,000

402 민간자본이전 193,500 172,500 21,000

01 민간자본보조 193,500 172,500 21,000

◎축산분뇨자원화 톱밥운송탑재 지원

21,000 0 21,00021,000,000원

액비발효저장소시설 지원 0 95,200 △95,200

도 0 28,560 △28,560

시 0 66,640 △66,640

402 민간자본이전 0 95,200 △95,200

도 0 28,560 △28,560

시 0 66,640 △66,640

01 민간자본보조 0 95,200 △95,200

◎액비발효저장시설 지원 0 95,200 △95,2000원

도 0 28,560 △28,560
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성

단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 0 66,640 △66,640

사료저장소 온도조절장치 지원 7,840 2,695 5,145

도 2,240 770 1,470

시 5,600 1,925 3,675

402 민간자본이전 7,840 2,695 5,145

도 2,240 770 1,470

시 5,600 1,925 3,675

01 민간자본보조 7,840 2,695 5,145

◎사료저장소 온도조절장치 지원 7,840 2,695 5,1457,840,000원

도 2,240 770 1,470

시 5,600 1,925 3,675

축사 전기시설 안전점검 지원 0 7,500 △7,500

도 0 3,000 △3,000

시 0 4,500 △4,500

307 민간이전 0 7,500 △7,500

도 0 3,000 △3,000

시 0 4,500 △4,500

02 민간경상보조 0 7,500 △7,500

◎축사 전기시설 안전점검 지원 0 7,500 △7,5000원

도 0 3,000 △3,000

시 0 4,500 △4,500

조사료유통센터 455,000 0 455,000

402 민간자본이전 455,000 0 455,000

01 민간자본보조 455,000 0 455,000

◎조사료유통센터지원 455,000 0 455,000455,000,000원

행정운영경비(농축산과) 246,653 237,013 9,640

기본경비 119,344 109,704 9,640

기본경비 119,344 109,704 9,640

201 일반운영비 55,124 45,484 9,640

01 사무관리비 31,124 21,484 9,640

◎일반수용비 5,000 0 5,000

◎운영수당(일직비) 16,240 11,600 4,640

5,000,000원

16,240,000원
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